
 1 

Město Rakovník      
Rada města Rakovníka 

 
 

Z á p i s 
 

z 91. schůze rady města, která se konala dne 11. 02. 2010 od 08,00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 

Jan Švácha, místostarosta, 
  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, člen rady města, 
  Ing. Michal Volf, člen rady města. 

Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 

Omluveni: Mgr. Zdeňka Jirková, členka rady města, 
Ing. Eduard Filip, člen rady města. 
 

Program: 1.    Zahájení a kontrola zápisu 
2. Zprávy odboru dopravy  
3. Zprávy odboru životního prostředí 
4. Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
6. Zprávy odboru vnitřních věcí 
7. Zprávy ekonomického odboru 
8. Zprávy odboru výstavby a investic 
9. Zprávy odboru správy majetku 
10. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta. Rada zahájila jednání ve složení Nejdl, Švácha, Štíbr, Volf, 
Jirátko, v průběhu jednání se dostavila tajemnice Mgr. Holková. 
Zapisovatelkou ustanovil místostarosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis z 90. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   84/10 
Rada města schvaluje program jednání.                            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
2. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru dopravy p. F. Fröhlich. 
  
A. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   85/10 
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení od 18. 1. 2010 do 8. 2. 2010 vedená odborem dopravy                  

pod pořadovými čísly 27 – 33, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku s výjimkou případu uvedeného pod pořadovým číslem 27 a 
28 na základě doporučení odboru dopravy.                (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   86/10 
Rada města  



 2 

- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy od 18. 1. 2010 do 8. 2. 2010                                                                                      
pod pořadovými čísly 34 – 51, 

- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek   
stanovených odborem správy majetku.                 (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
3. Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 
 
A. Zpráva o řízeních Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterých je město Rakovník 
účastníkem řízení a  dotčeným územním samosprávným celkem. 
U S N E S E N Í   87/10  
Rada města  
- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterých je město Rakovník 

účastníkem řízení a dotčeným územním samosprávným celkem dle zákonů č. 59/2006 Sb. a 
100/2001 Sb.,  oba v platném znění, za období od 28. 1. 2010 do 11. 2. 2010 vedená pod č. 1 - 2, 

- pověřuje starostu  zasláním vyjádření na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje. 
            (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   88/10  
Rada města  
- bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 21. 1. 2010 do 11. 2. 
2010 vedených pod pořadovými čísly 7 – 8, 

- v souvislosti s bodem 8 ukládá odboru životního prostředí vždy před zahájením řízení projednat 
návrh budoucích významných krajinných prvků se samosprávou a informovat radu města.              

                                                                                                                                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
C. Informativní zpráva o návrhu programu oslav Dne Země v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   89/10  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o návrhu programu oslav Dne Země v Rakovníku.  
                     (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
4. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. L. Kejla. 
 
A. Zpráva k hospodaření a naplněnosti  jeslí v roce 2009. 
U S N E S E N Í   90/10  
Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření a naplněnosti organizační složky Jesle Rakovník 
v roce 2009.                                                                                                            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
B. Zpráva k úpravě finančního normativu stravného klientů Ráčku, o. p. s. 
U S N E S E N Í   91/10  
Rada města   
- stanovuje od 1. 2. 2010 výši stravovací jednotky pro klienty Ráčku, o. p. s., pouze s obědem ve 

výši 56,- Kč (oběd 26,- Kč, věcné a mzdové náklady 30,- Kč), 
- stanovuje od 1. 2. 2010 výši stravovací jednotky pro klienty Ráčku, o. p. s., s celodenní stravou ve 

výši 79,- Kč (přesnídávka 8,50 Kč, oběd 26,- Kč, svačina 4,50 Kč, věcné a mzdové náklady 40,- 
Kč), 

- pověřuje vedoucí sestru jeslí organizačním zajištěním poskytování stravy klientům Ráčku, o. p. s. 
            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 

C. Zpráva ke změně směrnice k vybírání zaopatřovacího příspěvku v jeslích. 
U S N E S E N Í   92/10 
Rada města 
- rozhoduje od 1. 4. 2010 upravit přílohu Směrnice k vybírání zaopatřovacího příspěvku v jeslích 

podle návrhu odboru, 



 3 

- pověřuje odbor vydáním úplného znění  Směrnice k vybírání zaopatřovacího příspěvku v jeslích.  
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, zdržel se hlasování 1: Jirátko) 

              
D. Zpráva k dočasné  úpravě provozu jeslí. 
U S N E S E N Í   93/10  
Rada města rozhoduje z provozních důvodů  
- s okamžitou platností zrušit do odvolání hlídací službu s výjimkou hlídací služby při zvykání 

dítěte před samotným nástupem k běžné docházce do jeslí, 
- s okamžitou platností zrušit do odvolání možnost pětidenní docházky dítěte v měsíci s výjimkou 

dětí využívajících tuto možnost k 1. 2. 2010 s tím, že v měsíci březnu 2010 je tato možnost 
zrušena pro všechny tyto děti bez výjimky,  

- stanovit v měsíci únoru 2010 zaopatřovací příspěvek při pětidenní docházce dítěte  za skutečně 
čerpané dni ve výši 300,- Kč/1 den, pro měsíc únor 2010 pak  stanovuje výjimku z příslušného 
vnitřního předpisu tak, že zaopatřovací příspěvek se uhradí zpětně v měsíci březnu 2010 za 
skutečně čerpané dny.                   (Přijato všemi 5 hlasy) 
  

5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 

A. Zpráva k povolení výjimek z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných městem. 
U S N E S E N Í   94/10  
Rada města 
- povoluje výjimky z počtu dětí ve školním roce 2010/2011 ve třídách mateřských škol zřizovaných    

městem Rakovníkem za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu            
§ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, dle předložených žádostí ředitelek mateřských škol 
takto:    
- Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904:  

třída A – 28 dětí, třída B – 28 dětí, třída C – 28 dětí, třída D – 28 dětí, 
- Mateřská škola V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249:   

třída – 26 dětí, 2. třída – 26 dětí, 
- Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174: 

třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí, 3. třída – 25 dětí, 4. třída – 25 dětí, 
- Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312:  

třída – 26 dětí, 2. třída – 26 dětí, 3. třída – 26 dětí, 
- Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232:  

třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí,  
- Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259:  

třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí.                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
B. Zpráva k žádosti o použití části rezervního fondu k posílení investičního fondu Mateřské 
školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232. 
U S N E S E N Í   95/10  
Rada města souhlasí na základě žádosti ředitelky Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 
2232, aby část rezervního fondu této příspěvkové organizace ve výši 45 000,- Kč byla použita 
k posílení investičního fondu.                                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
C. Zpráva k žádosti 3. základní školy Rakovník, Okružní 2331 o vyřazení svěřeného majetku. 
U S N E S E N Í   96/10  
Rada města rozhoduje o vyřazení svěřeného majetku 3. základní školy Rakovník, Okružní 2331, inv. 
číslo 5-382-110/68 dle  předložené žádosti.                  (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
D. Zpráva k výsledkům kontroly hospodaření v příspěvkové organizaci Kulturní centrum 
Rakovník v roce 2008.   
U S N E S E N Í   97/10  
Rada města 
- bere na vědomí výsledky finanční kontroly hospodaření s veřejnými prostředky  v příspěvkové 

organizaci Kulturní centrum Rakovník v kontrolovaném roce 2008, 



 4 

- rozhoduje uložit příspěvkové organizaci Kulturní centrum Rakovník odvod finančních prostředků 
do rozpočtu zřizovatele dle odborem předloženého návrhu.              (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
E. Zpráva k vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ 47016973. 
U S N E S E N Í   98/10  
Rada města  
- bere na vědomí sdělení ředitelky 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153,  že se ke dni 

31. 7. 2010  vzdává funkce, 
- vyhlašuje ke dni 1. 3. 2010 konkurz na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153,  IČ 47016973, 
- schvaluje text vyhlášení konkurzu na obsazení výše uvedené funkce ve znění dle přílohy č. 2 této 

zprávy,   
- ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zajistit veřejné 

oznámení vyhlášení konkurzu a jeho realizaci.                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
F. Zpráva k žádosti 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, o bezúplatný převod 
nepotřebného majetku zřizovateli. 
U S N E S E N Í   99/10  
Rada města rozhoduje o bezúplatném převodu majetku svěřeného příspěvkové organizaci dle 
inventurního soupisu 1 - 27 a soupisu skladu materiálu, , který se stal nepotřebným pro 1. základní 
škola, Rakovník, Martinovského 153, zřizovateli.                                                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
G. Zpráva k nabídce prezentace města Rakovníka v časopisu „Travel in the Czech Republic“. 
U S N E S E N Í   100/10  
Rada města  
- rozhoduje využít nabídky prezentace města Rakovník  v časopisu „Travel in the Czech Republic“ 

a objednat ½ stránky A4 v ceně 9 000,- Kč bez DPH, tj. 10.800,- Kč vč. 20 % DPH, 
- pověřuje starostu podpisem smlouvy.                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
6. Zpráva odboru vnitřních věcí 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 
 
A. Dodatek č. 30 ke smlouvě číslo SWR/95/84. 
U S N E S E N Í   101/10  
Rada města 
- rozhoduje zakoupit rozhraní ISDS  v ceně 28 560,- Kč včetně DPH a rozhraní vymáhání 

pohledávek – SSL GINIS4 licence v ceně 40 800,-  Kč včetně  DPH od VERA spol. s r. o., Praha 
6 - Vokovice, Lužná 2, 

- pověřuje starostu  podpisem dodatku č. 30 ke smlouvě SWR/95/84 uzavřené se společností  
VERA spol. s r. o., Praha 6 - Vokovice, Lužná 2.              (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
7. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Zpráva k opravě usnesení návrhu rozpočtu města Rakovníka na rok 2010. 
U S N E S E N Í   102/10  
Rada města ruší usnesení číslo 79/10 a nahrazuje ho novým zněním takto:  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- schválit  

1. rozpočet města Rakovníka na rok 2010 jako schodkový s rozpočtovými příjmy ve výši 
432 758,50 tis. Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 449 818,50 tis. Kč včetně členění dle 
platné rozpočtové skladby pro rok 2010 uvedené v příloze č. 1. K pokrytí schodku výdajů 
rozpočtu budou použity finanční prostředky z minulých let snížené o splátky úvěrů, tj. 
financování v celkové výši 17 060 tis. Kč, (uvedeno včetně přeplatku poskytnutých dotací ve 
výši 1 100 tis. Kč) s tím, že změny rozpočtu dle § 16 odst. 3 a 4 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se budou během finančního 
roku provádět takto: 



 5 

a) zastupitelstvo města – schvaluje změnu celkového objemu příjmů a celkového objemu 
výdajů rozpočtu města s výjimkou ustanovení bodu 1 písm. c) tohoto usnesení,  

b) rada města – schvaluje ostatní rozpočtová opatření na výdajové stránce v rámci 
schváleného rozpočtu města. Změny v účetních položkách dle platné rozpočtové skladby 
budou radě města ekonomickým odborem předkládány na vědomí, 

c) rozpočtová opatření dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. (povinná 
rozpočtová opatření, tj. změny ve finančních vztazích k jiným rozpočtům jako např. 
dotace, změny v rozpisu dávek sociální péče a hmotné nouze, apod., změny závazných 
ukazatelů vůči jiným osobám) se budou zpracovávat ekonomickým odborem do rozpočtu 
města ihned dle dispozic poskytujícího orgánu nebo právních předpisů – sumář těchto 
rozpočtových opatření za uplynulé období se bude předkládat zastupitelstvu města ke 
schválení na zasedáních zastupitelstva města v kalendářním roce, resp. na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města následujícího kalendářního roku,  

2. jako závazný ukazatel výši neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Rakovníkem uvedené v příloze č. 2, 

3. rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2009 do fondů příspěvkových organizací 
města dle přílohy č. 3,   

4. stanovení limitu mzdových a souvisejících nákladů pro zaměstnance Pečovatelské služby 
Rakovník, Městské knihovny a Kulturního centra Rakovník dle přílohy 4, 

5. převod do sociálního fondu pro rok 2010 ve výši 1 700 tis. Kč,  
6. příjmy fondu rozvoje bydlení pro rok 2010: 4 000 tis. Kč,  

výdaje fondu rozvoje bydlení pro rok 2010: 4 000 tis. Kč; v případě nesouladu příjmů a 
výdajů fondu lze pokrýt dočasný rozdíl během rozpočtového roku poskytnutím přechodné 
výpomoci z finančních prostředků města, 

- vzít na vědomí návrh rozpisu rozpočtu města Rakovníka v členění dle podrobné rozpočtové 
skladby uvedený v  příloze č. 5, 

- uložit radě města provést neprodleně rozpis rozpočtu v členění dle podrobné rozpočtové skladby 
schváleného rozpočtu města Rakovníka pro rok 2010.                                   (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Zpráva k návrhu schválení odpisových plánů příspěvkových organizací pro rok 2010.  
U S N E S E N Í   103/10  
Rada města schvaluje odpisové plány dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele svěřeného 
příspěvkovým organizacím k jejich vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2010 takto: 
 

Příspěvková organizace Kč 

1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 28 923,00 

Mateřská škola YMCA Rakovník, Klicperova 1904 89 874,00 

Mateřská škola V Parku Rakovník, Fr. Diepolta 2249 79 768,00 

Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 11 355,00 

Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 34 282,00 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 31 455,00 

Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 14 210,00 

1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 72 848,00 

2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 132 317,00 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 131 016,00 

Městská knihovna Rakovník, Husovo náměstí 114 103 221,00 

Kulturní centrum Rakovník, Na Sekyře 2377 146 152,50 

Pečovatelská služba 210 330,00 

Celkem 1 085 751,50 
                     (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
 
 



 6 

8. Zprávy odboru výstavby 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

 
A. Zpráva k uzavření dodatku č. 1 k SOD č. OVaI/03/2009 na stavbu „Rekonstrukce ČOV 
Rakovník – kalové hospodářství“. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města   
- bere na vědomí návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVaI/03/2009 uzavřené dne 23. 2. 2009 

mezi městem Rakovníkem a Sdružením „Intenzifikace ČOV Rakovník, STAVBY - ENVI-PUR“ 
zastoupeným Stavby a. s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, 

- doporučuje zastupitelstvu města  
- uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVaI/03/2009  uzavřené dne 23. 2. 2009 se 

Sdružením „Intenzifikace ČOV Rakovník, STAVBY -  ENVI-PUR“ zastoupeným Stavby a. 
s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, na vícepráce a méněpráce uvedené v rekapitulaci za cenu 
ve výši  1 932 622,00 Kč včetně DPH spolu s doúčtováním zvýšené sazby DPH ve výši 
51 250,74 Kč, 

- pověřit starostu podpisem výše uvedeného dodatku v navrhovaném znění. 
(Pro nebyl nikdo, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 4: Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, nebyl 
přítomen hlasování 1: Nejdl) 
Návrh nebyl přijat. 
 
U S N E S E N Í   104/10  
Rada města překládá zastupitelstvu města bez konkrétního doporučení k rozhodnutí uzavření  dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVaI/03/2009  uzavřené dne 23. 2. 2009 se Sdružením „Intenzifikace ČOV 
Rakovník, STAVBY -  ENVI-PUR“ zastoupeným Stavby a. s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, na 
vícepráce a méněpráce uvedené v rekapitulaci za cenu ve výši  1 932 622,00 Kč včetně DPH spolu 
s doúčtováním zvýšené sazby DPH ve výši 51 250,74 Kč, 
(Pro 4: Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 

              
B. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,             
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
U S N E S E N Í   105/10  
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období od 

19. 1. 2010  -  9. 2. 2010  pod  pořadovými čísly 11 -  32, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením. 
(Pro 4: Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko,  nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 

V 10,00 hodin  se dostavila na schůzi rady města tajemnice MěÚ. 

9. Zprávy odboru správy majetku. 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Ing. I. Žďánský.  

A. Zpráva k žádosti Ing. Pavla Družeckého o stanovisko k umístění fotovoltaické elektrárny. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města  
- souhlasí na základě žádosti Ing. Pavla Družeckého, bytem Bratří Burianů čp. 1497, Rakovník, 

s umístěním fotovoltaické elektrárny na p. p. č. 1257/8 a 1257/95 zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 859, pro obec a k. ú. Rakovník, 
ve vlastnictví Věry Družecké, bytem Bratří Burianů 1479, Rakovník, a paní Zdenky Prokšanové, 
bytem Jílovská 1165/65, Praha 4, Braník 3735, s tím, že tento souhlas je udělován jako předběžný 
pro účel žádosti k připojení síti ČEZ a.s. , 

- pověřuje vedoucího odboru správy majetku podpisem souhlasu.  
(Pro 2: Nejdl, Švácha, proti 2: Jirátko, Volf, zdržel se hlasování 1: Štíbr) 
Návrh nebyl přijat. 
 
B. Zpráva k pronájmu zemědělských pozemků v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   106/10 
Rada města  



 7 

- rozhoduje pronajmout p. p. č. 1171/2 o výměře 275 m2, 1171/3 o výměře 148 m2, 1171/4 o výměře 
4 m2, 1175/3 o výměře 2 310 m2, 1188/2 o výměře 113 m2, 1189 o výměře 84 m2, 1233/3 o 
výměře 48 m2, 1257/94 o výměře 1 233 m2, 3689/1 o výměře 1 176 m2 a 3870 o výměře 193 m2 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník, panu Ing. Jaroslavu Šedivému, Nad Koupalištěm 2133, 
Rakovník, za účelem zemědělské výroby na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné 
ve výši 1 800,- Kč/ha a rok, 

- rozhoduje pronajmout p. p. č. 2653/1 o výměře 3 398 m2 zapsanou u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, panu 
Josefovi Suchému, Lišanská 179, Rakovník, za účelem zemědělského využití na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 1 rok, za nájemné ve výši 1 800,- Kč/ha a rok, 

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-255/2009 ze dne 4. 11. 2009 uzavřené 
se Střední zemědělskou školou, Rakovník, Pražská 1222, jehož předmětem bude rozšíření 
předmětu nájmu o p. p. č. 562/5 o výměře 214 m2 zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 

-  pověřuje starostu podpisem nájemních smluv a dodatku č. 1 v navrhovaném znění. 
                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
C. Zpráva k žádosti o udělení souhlasu s podnájmem pro TJ Tatran Rako Rakovník. 
U S N E S E N Í   107/10 
Rada města  
- rozhoduje udělit souhlas pro TJ Tatran Rako Rakovník s podnájmem kiosku v areálu TJ Tatran 

Rako Rakovník pro pana Pavla Skřivana, bytem Pražská 2252, Rakovník, za účelem jeho 
provozování dle platných oprávnění za předpokladu, že podnájemní smlouva bude respektovat 
veškerá ustanovení provozovatelské smlouvy OSM – 190/2009 uzavřené mezi městem 
Rakovníkem jako vlastníkem a TJ Tatran Rako Rakovník jako provozovatelem, 

- pověřuje starostu podpisem souhlasu.                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
D. Zpráva  k průzkumu zájmu Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, o prodej 
nepotřebného majetku - p.  p. č. 534/3 v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   108/10 
Rada města  
- ukládá odboru správy majetku projevit zájem o získání do vlastnictví města Rakovníka 

p. p. č. 534/3, 653/1 1648/1 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 3035, pro obec a k. ú. Rakovník, ve vlastnictví Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, 
a zaslat žádost do vlastníkem stanoveného termínu minimálně na p. p. č. 534/3, 

- pověřuje starostu podpisem žádosti.                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
E. Zpráva k záměru pronajmout a odprodat pozemkové parcely v Heroldově ulici v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   109/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr 
- odprodat p. p. č. 667/2 o výměře 350 m2 a 669/10 o výměře 206 m2, obě zmenšené geometrickým 

plánem číslo 4104/156-2009 a zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za nejnižší nabídkovou cenu 130,- 
Kč/m2 s tím, že město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit, 

- pronajmout p. p. č. 667/38 o výměře 151  m2 oddělenou geometrickým plánem číslo 4104/156-
2009 z p. p. č. 667/2 a p. p. č. 669/17 o výměře 136 m2 oddělenou geometrickým plánem číslo 
4104/156-2009 z p. p. č. 669/10, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za nejnižší nabídkovou 
cenu 8,- Kč/m2 a rok s tím, že si město Rakovník vyhrazuje právo od záměru odstoupit.   
                                                                                 (Přijato všemi 5 hlasy)  

F. Zpráva k valorizaci nájemních smluv. 
U S N E S E N Í   110/10 
Rada města rozhoduje neuplatnit v roce 2010 valorizaci u nájemních smluv v souladu s mírou inflace 
za rok 2009.                    (Přijato všemi 5 hlasy)  
 



 8 

G. Zpráva k výpovědi z nájmu bytu č. 16 v čp. 2532, ulice Otýlie Beníškové v Rakovníku.  
U S N E S E N Í   111/10 
Rada města 
- rozhoduje vypovědět nájem z bytu č. 16 v čp. 2532, ulice Otýlie Beníškové v Rakovníku 

v souladu s ustanovením § 711 odst. 2b občanského zákoníku, v platném znění, 
- rozhoduje podat žalobu o zaplacení dlužného nájmu včetně poplatků z prodlení a v případě 

nepředání bytu ve lhůtě stanovené ve výpovědi z nájmu podat žalobu na vyklizení bytu, 
- pověřuje starostu podpisem výpovědi.                                                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
H.  Zpráva k pronájmu zemědělských pozemků v k. ú. Rakovník II. 
U S N E S E N Í   112/10 
Rada města  
- rozhoduje pronajmout p. p. č. 1313, 1327, část 1328/4 o výměře 1 344 m2, 1368/53, část 1432/1 o 

výměře 202 m2, 2829/23, 2829/24, 2829/27, 2829/28, 2829/29, 2829/30, 1432/2, 1434/9, 1434/11, 
1434/13, 1434/14, 1437/2, 1469/5, část 1577/19 o výměře 160 m2, část 1577/30 o výměře 67 m2, 
1715/4, 2163/2, část 2168/1 o výměře 37 m2, 2885/17, 2885/19, 2897/2, 2897/4, 3068, 3069, 2460, 
2462, 2466, 2472, 2486, část 2488/1 o výměře 15 700 m2, část 2488/3 o výměře 800 m2, 2488/7, 
část 2488/8 o výměře 2 100 m2, 2580/1, 2581/2, část 2615 o výměře 6 000 m2, část 2617/8 o 
výměře 300 m2, 2631/2 o výměře 1 300 m2, 2804, 2822, 2823, 2829/9, 2829/22, 2829/31, 2829/32, 
2829/33, 2829/34, 2829/35, 2829/36, 2829/37, 2829/38, 2829/39, 2829/40, 2860, 2879/1, 2879/40, 
2879/43, 2885/14, 3278, 3335/1, 3415/16, 3415/17, 3415/18, 3694, 3695, 3696, 3715, 3731, část 
3738 o výměře 100 m2, část 3739 o výměře 800 m2, 3756/8, 3756/12, 3956/13, 3766 a část 3872 o 
výměře 200 m2, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, panu Petrovi Bazikovi, Chrášťany 201, 270 
01 Kněževes, za nájemné ve výši 2 720,- Kč/ha a rok, tj. celkem za 65 350,- Kč/rok na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za účelem zemědělského využití,  

- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
CH. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístění, provozování a údržby kabelového vedení NN u Tyršova koupaliště 
v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   113/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 

v oprávnění umístění, provozování a údržby kabelového vedení NN u Tyršova koupaliště v 
Rakovníku na p. p. č. 3478/1 (1 800 m2) a 3795/2 (1 208 m2)  zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za 
jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě - při plánované délce 
vedení 220 m celkem tedy za 22 000,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě na dobu neurčitou, 
vše ve prospěch oprávněného – ČEZ Distribuce, a. s., IČ 27232425, se sídlem 405 02 Děčín IV, 
Teplická 874/8, zastoupená na základě pověření ze dne 17. 03. 2009 Ing. Milanem Šimákem, 
vedoucím oddělení přípravy staveb Kladno, s tím, že smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena do čtyř let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí,   

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
I. Zpráva k uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene z důvodu modernizace ČOV 
Haná.  
U S N E S E N Í   114/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 

provozování a údržby kanalizačního řádu včetně příslušenství ČOV 
- na p. p. č. 3522/1 (2 510 m2) a 3522/4 (2 976 m2) zapsaných u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 2715, pro obec a k. ú. Rakovník, za 
jednorázovou úhradu ve výši 100,-Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě na dobu 
neurčitou, kde oprávněným bude město Rakovník, IČ 00244309, se sídlem 269 18 Rakovník, 
Husovo náměstí 27, a povinnými Václav a Miroslava Hůlovi, bytem 269 01 Rakovník, U 
Koupaliště 95, 



 9 

- na p. p. č. 809 (6 734 m2) a 810 (659 m2) zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 1002, pro obec Pavlíkov a k. ú. Chlum u 
Rakovníka, za jednorázovou úhradu ve výši, která bude stanovena na základě znaleckého 
posudku, kde oprávněným bude město Rakovník, IČ 00244309, se sídlem 269 18 Rakovník, 
Husovo náměstí 27, a povinným Pozemkový fond České republiky, IČ 45797072, se sídlem 
130 00 Praha 3, Husinecká 1024/11a,  

- pověřuje starostu podpisem smluv v navrhovaném znění.                             (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
J. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístění, provozování a údržby datové přípojky v areálu Procter&Gamble-Rakona, s. 
r. o. v Rakovníku.    
U S N E S E N Í   115/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 

v oprávnění umístění, provozování a údržby datové přípojky včetně jejího vyústění v areálu P&G-
Rakona s. r. o. v Rakovníku na p. p. č. 1100/2 (2702 m2) a st. p. č. 2441 (220 m2)  zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec 
a k. ú. Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě na 
dobu její existence, vše ve prospěch oprávněného – Procter&Gamble-Rakona, s. r. o., IČ 
14801396, se sídlem 269 32 Rakovník, Ottova 402, s tím, že smlouva o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena do čtyř let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí,   

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění, 
- pověřuje odbor správy majetku jednat s Procter&Gamble-Rakona, s. r. o., o majetkoprávním 

vypořádání k p. p. č. 1100/2 o výměře 2702 m2, st. p. č. 2441 o výměře 220 m2 a st. p. č. 4549 o 
výměře 187 m2, které se nacházejí v jejím v oploceném areálu a jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. 
Rakovník.                                                                                           (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
K. Zpráva k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zajištění přístupu na 
parkoviště u areálu TENIS CENTRA CAFEX, s. r. o.  
U S N E S E N Í   116/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem zajištění práva chůze a jízdy po 

části p. p. č. 1508/2 (4 510 m2) a 1508/9 (436 m2), obě zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú.  Rakovník, za 
jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč Kč/m2  plus DPH v aktuálně platné sazbě, což při výměře 
35,6 m2 činí celkem 4 272,- Kč včetně DPH na dobu existence parkoviště na pozemkové parcele 
číslo 1512/6 ve prospěch oprávněného - TENIS CENTRUM CAFEX, s. r. o., IČ 62955519, se 
sídlem 269 01 Rakovník, Na Studánkách 2590,  

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
L. Zpráva k vypořádání vlastnických vztahů mezi městem Rakovníkem a Recycling – kovové 
odpady a. s.  v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   117/10 
Rada města  
- bere na vědomí dopis od Recycling – kovové odpady a. s. ze dne 9. 7. 2009, 
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene spočívajícího 

- v uložení, provozování a údržby dešťové kanalizace včetně příslušenství na p. p. č. 1650/3 
(2895 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 7833, pro obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1 200,- Kč 
včetně DPH v aktuálně platné sazbě na dobu neurčitou, kde oprávněným bude město 
Rakovník, IČ 00244309, se sídlem 269 18 Rakovník, Husovo náměstí 27, a povinným 
Recycling – kovové odpady a. s., IČ 25252852, se sídlem 583 01 Chotěboř, Herrmannova 
561,  

- v právu chůze a jízdy po p. p. č. 1654/2 (684 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10 001, pro obec a k. ú. Rakovník, 
za jednorázovou úhradu ve výši 1 200,- Kč včetně DPH v aktuálně platné sazbě na dobu 



 10 

neurčitou ve prospěch oprávněného - Recycling – kovové odpady a. s. IČ: 25252852, se 
sídlem 583 01 Chotěboř, Herrmannova 561,   

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
M. Zpráva k doplnění žádosti p. Antonína Kaisera o povolení zvláštního užívání komunikace.    
U S N E S E N Í   118/10 
Rada města  
- bere na vědomí doplnění žádosti a souhlasí se zvláštním užíváním komunikace p. Antonínem 

Kaiserem, Masarykova 25, Kačice,  spočívajícím v užití místní komunikace pro instalaci 
zábavných atrakcí a lunaparků od 1. 9. do 7. 9. 2010 za navržených doplňujících podmínek ke 
generálnímu stanovisku vydaného usnesením rady města č. 606/09, 

- pověřuje odbor správy majetku zasláním doplňujících podmínek odboru dopravy. 
            (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
N. Zpráva k  smlouvě o vkladu majetku do vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka.  
U S N E S E N Í   119/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout uzavřít smlouvu  o vkladu majetku do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovníka 

na dílo „Rekonstrukce kanalizační stoky „AG“, jídelna 1. ZŠ - Martinovského ul.“ (pořizovací 
hodnota 2 660 839,60 Kč ) umístěné na p. p. č 3627/1, 3627/10 a 3627/2 v k. ú. Rakovník, 

- pověřit starostu podpisem smlouvy o vkladu majetku do VSOR a předávacího protokolu 
v navrhovaném znění.                                           (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
O. Zpráva k výpovědi z nájmu bytu č. 5 v čp. 1589, Malinovského ulice v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   120/10 
Rada města 
- rozhoduje vypovědět nájem z bytu č. 5 v čp. 1589, Malinovského ulice v Rakovníku v souladu 

s ustanovením § 711 odst. 2b občanského zákoníku, v platném znění, 
- rozhoduje podat žalobu o zaplacení dlužného nájmu včetně poplatků z prodlení a v případě 

nepředání bytu ve lhůtě stanovené ve výpovědi z nájmu podat žalobu na vyklizení bytu, 
- pověřuje starostu podpisem výpovědi.    
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, nehlasoval 1: Volf) 
 
P. Zpráva k žádosti o udělení výjimky k zaplacení dlužného nájmu. 
U S N E S E N Í   121/10 
Rada města 
- rozhoduje 

- udělit dočasnou výjimku Jaroslavu Hitmanovi k zaplacení dlužného nájmu se splatností 
dlužného nájmu za měsíce leden - březen 2010 do 31. 3. 2010,  

- v případě nedodržení této výjimky podat žalobu o zaplacení dlužného nájmu včetně poplatků 
z prodlení a v případě nepředání bytu ve lhůtě stanovené ve výpovědi nájmu podat žalobu na 
vyklizení bytu, 

- v případě úhrady dlužného nájmu do 31. 3. 2010 uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě, 
- pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě v předloženém znění za předpokladu 

uhrazení dlužného nájmu a v případě neuhrazení dlužného nájmu ve stanovené lhůtě podpisem 
výpovědi.                                                                                                          (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
Q. Zpráva k odprodeji  p. p. č. 1632/87 a p. p. č.  1632/88 v k. ú. Rakovník.  
U S N E S E N Í   122/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr města odprodat p. p. č. 1632/87 o výměře 28 m2 a p. p. č. 
1632/88 o výměře 40 m2 , obě oddělené geometrickým plánem č. 4086-97/2009 z p. p. č. 1632/3 a 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, 
pro obec a k. ú. Rakovník, za minimální cenu 1000,- Kč/m2 s tím, že si město Rakovník vyhrazuje 
právo od záměru odstoupit.                                                                                     (Přijato všem 5 hlasy)  
 
 
 



 11 

R. Zpráva k odprodeji   pozemkové   parcely č. 2984/3  v  k. ú.  Rakovník.  
U S N E S E N Í   123/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout odprodat p. p. č. 2984/3 o výměře 7 m2 oddělenou geometrickým plánem č. 4078–

146/2009 z p. p. č. 2984/2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, Evě Keslové, Všetaty 68, Pavlíkov, 
za cenu 135 - Kč/m2, tj. za celkovou cenu 945,- Kč, 

- pověřit starostu podpisem kupní smlouvy.                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
S. Zpráva k žádosti o změnu smlouvy na pronájem reklamních nosičů Horizont. 
U S N E S E N Í   124/10 
Rada města 
- bere na vědomí žádost OKAY s. r. o. o změnu nájemní smlouvy na pronájem reklamních nosičů 

Horizont, 
- neschvaluje změnu nájemní smlouvy dle žádosti.                                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
T. Zpráva  k výsledku zadávacího řízení k podání  nabídky na „Opravu litinového krucifixu“ na 
městském hřbitově v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   125/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na „Opravu 

litinového krucifixu“  uzavřít smlouvu o dílo  s  AF ART s. r. o., IČ 28049519, Zvíkovec 71,               
338 08 Zbiroh,  za částku 57 670,- bez DPH (firma není plátcem DPH), 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování 1: Švácha) 
 
U. Zpráva k odprodeji pozemkových parcel číslo 3354/5, 3354/8 a 3352/45 v Michálkově ulici 
v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   126/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout odprodat 

- p. p. č. 3352/45 o výměře 3 m2 a 3354/8 o výměře 42 m2, která byla oddělena geometrickým 
plánem číslo 4080-145/2009 z p. p. č. 3354/5, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10 001, pro obec a k. ú. Rakovník, panu Josefu 
Jenčovi, bytem 269 01 Rakovník, Michálkova ulice 2314, za 120,- Kč/m2, celkem tedy za 
5 400,- Kč s tím, že na převáděných nemovitostech vázne věcné břemeno,  

- p. p. č. 3354/5 o výměře 78 m2, která byla vytvořena geometrickým plánem číslo 4080-
145/2009 z p. p. č. 3354/5 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 10 001, pro obec a k. ú. Rakovník, paní Ing. Janě Laitnerové, 
bytem 269 01 Rakovník, Michálkova ulice 2315, za 120,- Kč/m2, celkem tedy 9 360,- Kč, 
s tím, že na převáděné nemovitosti vázne věcné břemeno,  

- pověřit starostu podpisem kupních smluv.                                                       (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
V. Zpráva k odsouhlasení prohlášení vlastníka v souladu s výstavbou školní jídelny při 1. ZŠ 
v ul. Martinovského čp. 270/I v Rakovníku.                
U S N E S E N Í   127/10 
Rada města  
- rozhoduje stanovit příspěvek na výdaje spojené se správou, údržbou a opravami společných částí 

budovy v částce 1,- Kč/m² podlahové plochy, 
- ustanovuje správcem společných částí budovy Stavební bytové družstvo Rakovník, IČ 00037443, 

Lubenská 2408, 269 01 Rakovník II, 
- ukládá odboru správy majetku  

- připravit dodatek ke smlouvě se Stavebním bytovým družstvem Rakovník, IČ 00037443, 
Lubenská 2408, 269 01 Rakovník II, a následně jej předložit radě města ke schválení, 

- ve spolupráci s právničkou města pokračovat v procesu možné kompenzace garáží v čp. 127/I 
jejím majitelům, kteří o ni projevili zájem,  

- předat garáže v čp. 127/I v souladu s uzavřenou smlouvou, 



 12 

- doporučuje zastupitelstvu města   
- schválit právní úkon prohlášení vlastníka dle ust. § 4 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, 

ve znění pozdějších předpisů, kterým se vymezují nebytové jednotky v domě čp. 127/I v ul. 
Martinovského v Rakovníku, se st. p. č. 177/1 (931 m2), vše zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 

- pověřit starostu podpisem prohlášení vlastníka v navrhovaném znění včetně příslušného 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.               (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
W. Zpráva k dopisu nájemníků čp. 1508, ulice S. K. Neumanna v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   128/10 
Rada města  
- bere na vědomí dopis nájemníků městského bytového domu čp. 1508, S. K. Neumanna 

v Rakovníku, 
- ukládá odboru správy majetku písemně upozornit dotčenou osobu na porušování pravidel 

občanského soužití s uvedením termínu sjednání nápravy.              (Přijato všemi 5 hlasy) 
     

X. Zpráva k uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce s 1. základní školou Rakovník. 
U S N E S E N Í   129/10 
Rada města 
-  rozhoduje uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce OSM-85/2005 ze dne 29. 3. 2005 uzavřené 

s 1. základní školou Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, jehož předmětem je vyřazení 
nepotřebných budov z předmětu výpůjčky, 

- pověřuje starostu podpisem dodatku č. 4 v navrhovaném znění.             (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
Y. Zpráva k záměru odprodat jednotky v bytových domech Malinovského čp. 1589, 1590 
v Rakovníku v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb. v platném znění. 
U S N E S E N Í   130/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměry odprodat  
1. následující bytové jednotky (dále jen b.j.) číslo v domě čp. 1589 v Malinovského ulici, v souladu 

se zákonem 72/1994 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků,   
- 1589/2, 1589/3, 1589/4, 1589/5, 1589/6, 1589/8, 1589/9, 1589/10, 1589/11, 1589/12, 1589/13, 

1589/17, 1589/18, 1589/20, 1589/23 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. 
p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 385/10000;  

- 1589/14, 1589/15 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o 
výměře 376 m2 ve výši 373/10000; 

- 1589/16 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 

ve výši 396/10000; 
- 1589/19 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 

ve výši 380/10000; 
2. následující b. j. číslo v domě čp. 1590 v Malinovského ulici, v souladu se zákonem 72/1994 Sb., 

ve znění pozdějších změn a doplňků,   
- 1590/1, 1590/3, 1590/4, 1590/8, 1590/9, 1590/10, 1590/11, 1590/13, 1590/14, 1590/16, 

1590/19, 1590/20, 1590/21, 1590/22, 1590/23 včetně podílu na společných částech domu čp. 
1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 383/10000;  

- 1590/2 včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 

ve výši 376/10000;  
- 1590/6, 1590/18 včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 

376 m2 ve výši 592/10000;  
- 1590/7 včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 

ve výši 581/10000;  
- 1590/17 včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 

ve výši 182/10000;  
3. volné b. j. číslo v domě čp. 1589 v Malinovského ulici  

- 1589/1 a 1589/7 obě včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o 
výměře 376 m2 ve výši 385/10000 s tím, že nejnižší nabídková cena je 457 265,- Kč, 

- 1589/21 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 
ve výši 400/10000 s tím, že nejnižší nabídková cena je 475 080,- Kč, 



 13 

- 1589/22 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 
ve výši 770/10000 s tím, že nejnižší nabídková cena je 914 529,- Kč, 

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 9235, 
pro obec a k. ú. Rakovník, s tím, že si město Rakovník vyhrazuje právo od výše uvedených záměrů 
odstoupit.                                                                                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
Z.  Zpráva k  řešení  majetkoprávních vztahů k  pozemkům v  ul. Dukelských hrdinů  Rakovník. 
U S N E S E N Í   131/10 
Rada města na základě ustanovení přílohy č. 1, čl. II, odst. 3 Nařízení města č. 3/2007, o vymezení 
oblastí města Rakovníka, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy, rozhoduje o nevybírání ceny za stání na tímto nařízením 
určených úsecích místních komunikací pro žadatele: 
Jaroslav a Eva Klírovi - 1 parkovací karta 
Josef a Anna Vlkovi - 1 parkovací karta.  
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko,  zdržel se hlasování 1: Švácha) 
 
10. Zprávy kanceláře tajemníka 
Zprávy uvedla tajemnice MěÚ Mgr. E. Holková. 
 
A. Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města. 
U S N E S E N Í   132/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení ze  16., 20.,  21., 22. a 23. 
zasedání zastupitelstva města.                              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
B. Plnění usnesení ze schůzí rady města.  
U S N E S E N Í   133/10  
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 77., 78., 79., 80.,  82., 84., 85., 87., 88.,  89. a 90. 
schůze rady města.                                                                   (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
C. Zpráva k uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve 
městě Rakovníku. 
U S N E S E N Í   134/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout  
- uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě  

Rakovník uzavřené dne 14. 10. 2005 mezi ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje a 
městem Rakovníkem  v navrhovaném znění,  

- pověřit starostu jeho podpisem.                                                                       (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
D. Oslavy výročí T. G. M. 
U S N E S E N Í   135/10  
Rada města 
- bere na vědomí informaci o oslavách 160. výročí narození T. G. Masaryka, 
- rozhoduje nechat vyrobit a osadit na novu školní jídelnu při 1. ZŠ Rakovník pamětní desku 

věnovanou A. G. Masarykové a vyčlenit na tuto akci v rozpočtu města na rok 2010 částku ve výši 
40 tisíc korun dle předloženého návrhu.                   (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
Jednání schůze rady města ukončil starosta v 11,15 hodin. 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
   Ing. Zdeněk Nejdl   Jan Švácha 
           starosta               místostarosta 


